

Lausunto

05.03.2024

Asia: VN/3299/2024

Luonnos esitykseksi Kansallisarkistolle julkisen terveydenhuollon potilastietojen seulonnasta

Lausunnonantajan lausunto

Näkemyksenne syntymäpäiväotannasta luopumiseen, eli että tiettyinä päivinä syntyneiden potilastietojen sijasta arkistoitaisiin kaikkien julkisen terveydenhuollon potilaiden potilastietoja?

Pohjanmaan hyvinvointialue kannattaa esitystä kaikkien esityksessä mainittujen potilastietojen tallentamisesta joko määräajaksi tai pysyvästi. Koska käytännössä liki kaikki syntyvä tieto on digitaalisessa muodossa, näemme, että Kanta -palvelut on ensisijainen tiedon varastoimisen paikka

Pidättekö tarpeellisena kaikkien esityksen mukaisten potilastietojen arkistointia

Kyllä. Perustelut: [Kyllä. Lääke- ja sosiaalialan kehittäminen edellyttää tutkimusta ja näyttöön perustuvia hoito-/palvelupäätöksiä, minkä vuoksi jo yksin tutkimuksellixessa mielessä säilytettävän tiedon laatu ja määrä korostuvat.]

Jos vastasit ei, mitä tietoja ei olisi tarpeen arkistoida ja miksi?

-

Esityksen mukaan eräät potilastiedot olisivat määräajan säilytettäviä, eli ne hävitettäisiin säilytysajan päättymisen jälkeen. Sisältyykö näihin tietoihin sellaisia tietoja, jotka näkemyksenne mukaan olisi perusteltua arkistoida?

Ei. Perustelut: [Säilyttämisen määräajat ovat riittävät ottaen huomioon ihmisen elinikä ja hoidon/palvelun tekninen/sosiaalinen merkitys, joka sekin on arvoltaan ainakin osin aikaan sidottu]

Jos vastasit kyllä, niin mitkä tiedot olisi arkistoitava?

-

Esityksen mukaan seulonta koskisi myös aiemmin laadittuja digitaalisia aineistoja (esimerkiksi Kanta-palvelun vanhojen tietojen arkisto tai organisaatioiden vanhoissa tietojärjestelmissä olevat aineistot ja mikro kuvatut aineistot) – näkemyksenne tähän, esim. arkistoinnin toteutettavuus?

Hyvinvointialueilla on tuskin kovin suuria resursseja lähteä digitoimaan vanhoja analogisia (paperi- tai mikrofilmi) aineistoja.

Esityksen mukaan seulonta koskisi seulontapäätöksen jälkeen arkistointivaiheeseen tulevia (eli joiden säilytysaika päättyy seulontapäätöksen antamisen jälkeen) analogisia aineistoja – näkemyksenne tähän (esim. toteutettavuus, kustannukset, arvio aineiston määrästä, digitointisuunnitelmat)?

Kuten edellisessä vastauksessa totesin, hyvinvointialueiden resurssit lienevät hyvin niukat osoitettavaksi analogoisten aineistojen digitalisointiin.

Muita kommentteja seulontaesityksen luonnokseen?

-

Kaukoranta Heikki
Österbottens välfärdsområde - Pohjanmaan hyvinvointialue -
hallintoylilääkäri